SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 94 João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 443/2019
João Pessoa, 30 de Agosto de 2019
PORTARIA Nº 443/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º - SUBSTITUIR o servidor WAGNER MEDEIROS DOS SANTOS,
Matrícula n.º 9176, FISCAL do Contrato nº 18/2019, celebrado entre E-
TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA e a Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo
com o processo nº 463/2019, pelo servidor PABLO ROCHA DE
VASCONCELOS, Matrícula n.º 133496.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de agosto de 2019.

Portaria Nº 444/2019
João Pessoa, 30 de Agosto de 2019
PORTARIA Nº 444/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º - SUBSTITUIR, o servidor WAGNER MEDEIROS DOS SANTOS,
Matrícula n.º 9176, FISCAL do Contrato nº 11/2019, celebrado entre
ONTELL SERVIÇOS DE BANDA LARGA E TECNOLOGIA LTDA e a
Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo com o processo nº
335/2019, pelo servidor PABLO ROCHA DE VASCONCELOS, Matrícula
n.º 133496.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 1º de agosto de 2019.

Portaria Nº 445/2019
João Pessoa, 30 de Agosto de 2019
PORTARIA Nº 445/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º - SUBSTITUIR, o servidor WAGNER MEDEIROS DOS SANTOS,
Matrícula n.º 9176, FISCAL do 1º termo aditivo ao Contrato nº 38/2018,
celebrado entre ANDERSON VINICIUS DOS SANTOS CORREIA-ME e a
Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo com o processo nº
45/2018, pelo servidor PABLO ROCHA DE VASCONCELOS, Matrícula n.º
133496.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de agosto de 2019.

Portaria Nº 448/2019
João Pessoa, 05 de Setembro de 2019
PORTARIA Nº448/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JAILSON DE FRANCA CONFESSOR JUNIOR	COORDENADOR DE
PROCESSAMENTO DE PESSOAL – CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de setembro de 2019.

Portaria Nº 449/2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

João Pessoa, 05 de Setembro de 2019
PORTARIA Nº 449/2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
CARLOS ERNESTO ARAÚJO DE LUNA FREIRE	COORDENADOR DE
PROCESSAMENTO DE PESSOAL – CSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de setembro de 2019.

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/7

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 Portaria Nº 443/20193/7

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 Portaria Nº 444/20194/7

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 Portaria Nº 445/20195/7

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 Portaria Nº 448/20196/7

SCMJP Edição Extra Nº 94 - Sexta-feira, 06 de Setembro de 2019 Portaria Nº 449/20197/7